АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 февраля 2022 года №  18

с. Яблоновый Гай

О  внесении дополнений
в постановление администрации
Яблоново-Гайского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области от 29.11.2021г.  № 65
«Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет
Яблоново-Гайского муниципального образования»
с изменениями от 22.12.2021 года № 74,
от 19.01.2022 года № 6

        В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 постановления Правительства  Российской Федерации  от 23 июня 2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской Федерации" администрация Яблоново-Гайского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Приложение  к постановлению Яблоново-Гайского  муниципального образования   от 29.11.2021 года № 65   «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Яблоново-Гайского муниципального образования» с изменениями от 22.12.2021 года № 74, от 19.01.2022 года № 6, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 7 пункта 2 исключить.
1.2. Подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«- метод фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году);
На текущий финансовый год прогнозирование объема поступлений производится исходя из фактических поступлений  на последнюю дату текущего финансового года.
На очередной финансовый год и плановый период  прогнозируемые объемы не рассчитываются связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета.»;
1.3. Подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«- метод прогнозирования на основание данных решения о бюджете.
        Прогнозируемый объем поступлений на очередной финансовый год и плановый период принимается равным объему, утвержденному решением о бюджете поселений на очередной финансовый год и плановый период
Источником расчета является отчетность об исполнении бюджета за три последних года.».
2.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                       Г.В.Баннов